
 
 

Comune di Pralboino 
 

Provincia di Brescia 
 

COPIA 
_________ 

 
Registro Generale n. 5 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 5 DEL 04-06-2019 
 
 

Ufficio: SINDACO 
 
 

Oggetto: Atto di nomina dei componenti della Giunta Comunale e di delega degli 
assessorati. 

 
 
 
 
L'anno  duemiladiciannove addì  quattro del mese di giugno, il SINDACO SPOTI DOTT. 
FRANCO 
 

DECRETA 
 
Visti i risultati delle elezioni amministrative tenutesi il 26 Maggio 2019 per l’elezione 
diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 
 
Visto l’art. 46, comma 2^ del TUEL n. 267/2000, che conferisce al Sindaco il potere di 
nomina degli Assessori Comunali, tra cui il Vicesindaco, da scegliersi tra i soggetti in 
possesso dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e compatibilità alla carica di 
consigliere comunale;  
 
Visto l’art. 17 del vigente Statuto comunale, relativo alla composizione della Giunta 
Comunale; 
 
Vista la Legge 07.04.2014 n. 56, art. 1, comma 135, la quale ha stabilito che per i 
Comuni con popolazione fino a 3000 abitanti, il Consiglio Comunale è composto, oltre 
che dal Sindaco, da dieci consiglieri e il numero massimo degli  assessori è stabilito in 
due; 



Decreto DECRETO SINDACALE n.5 del 04-06-2019 Comune di Pralboino 
 

Pag. 2 

 
Ravvisata la necessità di provvedere alla nomina della Giunta Comunale onde poter 
compiere tutti gli atti di amministrazione ad essa riservati dalla legge; 
 
Accertato il possesso dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e compatibilità alla 
carica di consigliere comunale della persone da nominare; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
In virtù delle attribuzioni derivanti dalle norme legislative e dal vigente Statuto 
comunale sopra richiamate; 
 

NOMINA 
 
Componenti della Giunta Comunale i signori:  
 
GUARNERI CLAUDIA, nato a Brescia il 06.08.1987 e residente a Pralboino (BS), Via 
Don Peppino Berta n. 29, che riveste la carica di consigliere comunale; 
 
BROCCHETTI ALESSANDRO, nato a Chiari (BS) il 26.07.1983, e residente a Pralboino 
(BS),  Vicolo Chiuso n. 9, che riveste la carica di consigliere comunale; 
 
 

ATTRIBUISCE 
 
la carica di vice sindaco all’assessore Claudia Guarneri. 
 

DELEGA 
 
Alla Sig.ra Claudia Guarneri le deleghe relative ai seguenti assessorati:  

- Pubblica Istruzione e Cultura  
- Politiche sociali  
- Politiche giovanili  
- Pari opportunità 
- Politiche per l’immigrazione e l’integrazione  
 

  Al Sig.  Alessandro Brocchetti le deleghe relative ai seguenti assessorati:  
- Politiche della programmazione e pianificazione urbana e del territorio  
- Lavori pubblici e manutenzione del territorio  
- Arredo urbano 
- Ecologia ed Ambiente 
- Agricoltura 
- Politiche dello sviluppo sostenibile  
- Innovazione tecnologica 
- Comunicazione 

 
Restano di competenza del sottoscritto Sindaco le attribuzioni relative a:  



Decreto DECRETO SINDACALE n.5 del 04-06-2019 Comune di Pralboino 
 

Pag. 3 

- Affari istituzionali  
- Bilancio e programmazione finanziaria 
- Tributi 
- Patrimonio immobiliare e mobiliare 
- Risorse umane  
- Trasparenza 
- Sport e tempo libero 
- Commercio ed attività produttive  
- Polizia locale e Protezione civile  

 
Ai predetti Assessori sono conferite tutte le attribuzioni previste dalla legge e con potere di 
firma degli atti dei settori cui sono preposti purché non rientrino nelle competenze del 
Segretario Comunale e dei responsabili dei servizi. 

 
DA’ ATTO CHE  

 
restano in capo al sottoscritto le materie non espressamente assegnate col presente 
decreto nonché, in quanto soggetto delegante, resta salva ed impregiudicata la facoltà 
di esaminare, modificare e, ove occorra, di revocare, in tutto o in parte, i 
provvedimenti degli Assessori e di dispensarli in qualunque tempo dall’incarico. 

 
 

Di dare atto che il Sindaco, trattiene a sé, oltre lo svolgimento delle funzioni previste dalla 
carica, lo svolgimento di tutte le funzioni di coordinamento e sovraintendenza delle materie non 
oggetto di delega. 

 
DISPONE 

 
la notifica del presente provvedimento agli interessati e la sua pubblicazione 
all’interno del sito istituzionale dell’Ente. 
 
Come richiesto dall'art. 46 - comma 2 - del T.U.E.L. n.267/2000, sarà data 
comunicazione del presente provvedimento al Consiglio Comunale nella prima 
seduta utile e lo stesso sarà comunicato, per opportuna conoscenza, al Prefetto di 
Brescia. 
 

Il Sindaco 
F.to Franco Spoti 

 
 
 Presa visione del suesteso decreto alla nomina di Assessore con delega di servizi 
la sottoscritta dichiara di accettare la nomina e di non trovarsi in condizioni di 
incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità previste dalla legge. 

 
 
Per accettazione: 
 
                  F.to Claudia Guarneri 



Decreto DECRETO SINDACALE n.5 del 04-06-2019 Comune di Pralboino 
 

Pag. 4 

 

 Presa visione del suesteso decreto alla nomina di Assessore con delega di servizi 
il sottoscritto dichiara di accettare la nomina e di non trovarsi in condizioni di 
incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità previste dalla legge. 

 
 
                  F.to Alessandro Brocchetti  
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO 
 F.to SPOTI DOTT. FRANCO 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

Copia conforme all’originale. 
Lì 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 PETRINA ANTONIO 
 


